□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、 履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

2、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

关于公开发行公司债券事项：2017年2月10日，公司收到中国证监会出具的《关于核准湖北华昌达智能装备股份有限公

司向合格投资者公开发行公司债券的批复》（证监许可【2017】178号），2017年3月20日，公司披露了2017年面向合格投资

者公开发行公司债券（第一期）发行公告、募集说明书、募集说明书摘要、信用评级报告。2017年3月24日，公司披露了2017

年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期）发行结果。2017年6月16日，公司披露了2017年面向合格投资者公开发行公

司债券（第一期）上市公告。

关于非公开发行公司债券事项：2017年1月5日，公司召开2017年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司符合非公开

发行公司债券条件的议案》、《关于非公开发行公司债券的议案》、《关于提请股东大会授权董事会及董事会授权人士全权

办理本次非公开发行公司债券相关事宜的议案》、《关于子公司为公司发行债券提供反担保的议案》。2017年3月10日，公

司收到深交所出具的《关于湖北华昌达智能装备股份有限公司2017年非公开发行公司债券符合深交所转让条件的无异议函》

（深证函〔2017〕64号）。

关于非公开发行股票事项：2017年2月10日，公司发布了《关于<关于请做好相关项目发审委会议准备工作的函>的回复

公告》，公司会同海通证券股份有限公司对该函中提出的问题进行了认真核查、逐项落实，并按照要求对所涉及的事项进行

了回复。2017年3月17日，中国证监会发行审核委员会对公司本次非公开发行股票申请进行了审核。根据会议审核结果，公

司本次非公开发行股票申请获得审核通过。公司将在收到中国证监会的书面核准文件后尽快实施。

关于变更公司名称事项：2017年6月16日，公司第三届董事会第四次会议审议通过了《关于拟变更公司名称的议案》，

2017年8月1日，公司2017年第二次临时股东大会审议并通过了此项议案。截至本报告披露之日，公司已完成该事项的工商变

更登记，并收到十堰市工商行政管理局下发的《营业执照》，现公司中文全称已变更为“华昌达智能装备集团股份有限公司”，

英文名全称变更为“Huachangda Intelligent Equipment Group Co., Ltd.”，证券简称及证券代码不变。相关事项已在证监会指定

创业板信息披露网站巨潮资讯网披露（http://www.cninfo.com.cn；公告编号：2017-042、2017-066、2017-071）。

华昌达智能装备集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

33

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

华昌达智能装备集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 321,392,402 58.97%   -3,072,710 -3,072,710 318,319,692 58.40%

3、其他内资持股 321,392,402 58.97%   -3,072,710 -3,072,710 318,319,692 58.40%

其中：境内法人持股 126,031,236 23.12%   126,031,236 23.12%

   境内自然人持股 195,361,166 35.84%   -3,072,710 -3,072,710 192,288,456 35.28%

二、无限售条件股份 223,651,010 41.03%   3,072,710 3,072,710 226,723,720 41.60%

1、人民币普通股 223,651,010 41.03%   3,072,710 3,072,710 226,723,720 41.60%

三、股份总数 545,043,412 100.00%   545,043,412 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

系高管股东解除锁定3,072,710股所致（高管锁定股每年可解锁25%）。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

颜华 164,123,368 64,210  164,059,158
重大资产重组承

诺、高管锁定

2017-10-17，每年

解除 25%

华昌达智能装备集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

35

石河子德梅柯投

资合伙企业（有

限合伙）

122,442,778   122,442,778 重大资产重组承诺 2017-10-17

罗慧 14,458,500 3,008,500  11,450,000 高管锁定 每年解除 25%

陈泽 5,921,638   5,921,638 重大资产重组承诺 2017-10-17

步智林 4,141,446   4,141,446 重大资产重组承诺 2017-10-17

胡东群 3,906,558   3,906,558 重大资产重组承诺 2017-10-17

湖北九派创业投

资有限公司
3,588,458   3,588,458 重大资产重组承诺 2017-10-17

贾彬 1,009,670   1,009,670 重大资产重组承诺 2017-10-17

徐学骏 808,122   808,122 重大资产重组承诺 2017-10-17

李军 495,932   495,932 重大资产重组承诺 2017-10-17

李海峰 495,932   495,932 重大资产重组承诺 2017-10-17

合计 321,392,402 3,072,710 0 318,319,692 -- --

二、证券发行与上市情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍

生证券名称
发行日期

发行价格（或

利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终止日

期
披露索引 披露日期

股票类

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

17 华昌 01
2017 年 03 月

22 日
5.96% 500,000,000

2017 年 06 月

20 日
500,000,000

http://www.c

ninfo.com.cn

（公告编号

2017-041）

2017 年 06 月

16 日

其他衍生证券类

报告期内证券发行情况的说明

经中国证券监督管理委员会“证件许可【2017】178号”文核准，华昌达获准向合格投资者公开发行面值总额不超过人民

币5亿元的公司债券。公司本期债券发行日期为2017年3月22日，发行规模为5亿元，票面利率5.96%，债券期限3年，附第2

年末公司上调票面利率选择权和投资者回售选择权。经深圳证券交易所深证上【2017】373号文同意，本期债券于2017年6

月20日起在深圳证券交易所集中竞价系统和综合协议交易平台进行转让。本期债券发行后，公司拟按照募集说明书列明的募

集资金使用计划，在扣除必要的发行费用后，剩余募集资金均用于补充公司流动资金。

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 11,607
报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参见注
0

华昌达智能装备集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

36

8）

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

颜华 境内自然人 30.15% 164,331,158  164,059,158 272,000 质押 162,350,000